СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: ]
от 23 июля 2018 г. №26-125

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	В соответствии с решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 28 февраля 2018 №22-102 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края», руководствуясь пунктом 4 статьи 16, статьями 28, 32, 47 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края назначить на «06» сентября 2018 года в 12 часов 00 минут в здании администрации Светлогорского сельсовета по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 15, конференц-зал.
Проведение конкурса назначить в два этапа в течение конкурсного дня.
2. Прием документов от кандидатов для участия в конкурсе осуществлять с «25» июля 2018 года по «30» августа 2018 года в рабочие дни с понедельника по четверг с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, в пятницу 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.
Прием документов осуществляется по адресу: Красноярский край, Туруханский район,                 п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 15, приемная.
3. Ответственным лицом за осуществление процедуры принятия документов от кандидатов для участия в конкурсе, их регистрацию, организационное обеспечение работы конкурсной комиссии назначить Циттель Анастасию Сергеевну, документоведа администрации Светлогорского сельсовета, телефон: 8 (39172) 2-87-73.
4. Членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края назначить:
1) Проданову Наталью Николаевну, заместителя главы Светлогорского сельсовета;
2) Астапова Александра Сергеевича, начальника отдела материально-технического снабжения Курейской ГЭС АО «НТЭК»;
3) Александрову Ирину Игоревну, заместителя начальника производственно-технического отдела Курейской ГЭС АО «НТЭК».
	5. Не позднее «24» июля 2018 года направить уведомление главе Туруханского района Красноярского края о проведении конкурса на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, для назначения членов конкурсной комиссии в количестве 3 человек.
6. Ответственным лицом за направление информации, предусмотренной п. 5 настоящего решения назначить Кришталюк А.К., главу Светлогорского сельсовета.
7. Сформировать конкурсную комиссию в полном составе не позднее, чем за 5 (пять) дней до дня проведения конкурса.
8. Не позднее, чем за 2 (два) дня до дня проведения конкурса, конкурсной комиссии провести первое заседание по рассмотрению документов, представленных кандидатами на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, утвержденного решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 28 февраля 2018 г. №22-102, а также принятию решения о допуске кандидатов к участию в конкурсе либо об отказе в участии в конкурсе.
9. Настоящее решение о назначении конкурса опубликовать в газете «Светлогорский вестник».
10. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов Шарипова Р.Х.

Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов                                                                                                Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета 		                              	                                  А.К. Кришталюк

image1.png